
 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

U.O. n. 4 
GESTIONE PERSONALE DOCENTE 
E ATA SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – I E II GRADO 

 

 

Oggetto: Assunzione a tempo indeterminato del personale docente da Graduatorie di Merito 

A.S. 2022/2023. Rettifica  

IL DIRIGENTE 

VISTO  il D.M. n. 184 del 19/07/2022, e relativi allegati, concernente “Disposizioni concernenti le 

immissioni in ruolo del personale docente per l’anno scolastico 2022/23”, trasmesso con la 

nota prot. N. AOODGPER/27845 del 21/07/2022; 

VISTO l’Allegato A al DM 184 del 19/07/2022; 

VISTO  il contingente di posti di docente di scuola statale dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 

primo e secondo grado, posti comuni e di sostegno, di cui al decreto USR Puglia con prot. 

N. AOODRPU/31402 del 21/07/2022; 

VISTO il provvedimento, prot. n. AOOUSPBR N. 10121 del 20/07/2022., con cui sono stati 

pubblicati gli elenchi delle sedi disponibili; 

VISTO il provvedimento AOODRPU n. 31186 del 20/07/2022, al quale si rimanda, con cui l’USR 

Puglia ha dato avvio alla FASE 1 GM per la scelta della provincia; 

VISTO il provvedimento prot. AOODRPU n. 32015 del 26/07/2022, al quale si rimanda, con cui 

l’USR Puglia ha pubblicato gli esiti della FASE 1 GM con l’elenco degli aspiranti 

assegnati alla provincia di Brindisi e ha avviato la fase 2 ai fini della scelta della sede; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPBR n. 10568 del 29/07/2022 con cui sono state assegnate 

le sedi al personale docente assunto a tempo indeterminato da graduatorie di merito per 

l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il provvedimento prot. AOOUSPBR n. 12710 del 16/08/2022 con cui sono state assegnate 

in surroga le sedi al personale docente assunto a tempo indeterminato da graduatorie di 

merito per l’a.s. 2022/2023; 

CONSIDERATO che con il provvedimento prot. AOOUSPBR n. 10568 del 29/07/2022, per ciò 

che concerne la scuola primaria, le aspiranti Pattocchio Stefania e Leo Annalisa sono state 

assegnate rispettivamente all’I.C. Centro Brindisi (BRIC83500R) all’I.C. Preside Lucia 

Palazzo (BRIC82800N) su posto di lingua inglese; 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

PRESO ATTO della segnalazione del Dirigente scolastico dell’I.C. Centro Brindisi, acquisita agli 

atti di quest’Ufficio con prot. AOOUSPBR n. 13658 del 01.09.2022  con cui viene 

comunicato che la docente Pattocchio Stefania non è in possesso della necessaria 

abilitazione per l’insegnamento della lingua inglese; 

PRESO ATTO della segnalazione della docente Leo Annalisa, acquisita agli atti di quest’Ufficio 

con prot. AOOUSPBR n.13724 del 02.09.2022 con cui la predetta docente dichiara di non 

essere in possesso della necessaria abilitazione per l’insegnamento della lingua inglese; 

CONSIDERATO che le predette docenti non sono in possesso dei requisiti per l’insegnamento 

della lingua inglese; 

PRESO ATTO della rinuncia della docente Martinelli Vincenza Anna all’assegnazione in ruolo, 

per la classe di concorso EEEE, presso l’I.C. Centro Brindisi, acquisita agli atti con prot. 

AOOUSPBR n. 13773 del 02.09.2022; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dagli aspiranti; 

CONSIDERATA la necessità di rettificare il provvedimento prot. AOOUSPBR n. 10568 del 

29/07/2022  con riferimento alle posizioni delle docenti sopraindicate; 

CONSIDERATO l’avvenuto avvio dell’a.s. 2022/2023 e la necessità di salvaguardare per il 

predetto anno scolastico le già avvenute nomine in ruolo dei docenti; 

FATTO SALVO il potere di rettificare/revocare il presente provvedimento, in autotutela e/o per 

circostanze al momento non note all’Amministrazione, ivi comprese quelle eventualmente 

derivanti da provvedimenti giurisdizionali; 

DISPONE 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, la rettifica del provvedimento prot. 

AOOUSPBR nn. 10568 del 29/07/2022  limitatamente alle posizioni  di seguito indicate: 

GRADUATORIA COGNOME E 

NOME 

SCUOLA 

ASSEGNATA 

TIPOLOGIA DI POSTO 

DI IMMISSIONE IN 

RUOLO 

GM 2018 PATTOCCHIO 

STEFANIA 

BREE83501V 

S.LORENZO 

CIRCOLO 

BRINDISI 

AN (POSTO COMUNE) 

GM 2022 LEO 

ANNALISA 

ORGANICO 

PROVINCIALE 

IMMISSIONE IN 

RUOLO 

SULL’ORGANICO 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 

 

Ufficio IV – Ambito territoriale per la provincia di Brindisi 
 

Via Dalmazia, 1- 72100 Brindisi 

 

USR per la Puglia - Ufficio IV - Via Dalmazia, n. 1 - 72100 BRINDISI – C.F. 80001730748 

tel. 0831/589111- Codice univoco fatturazione elettronica: R7CREW- Codice Ipa: m_pi 

E-mail: usp.br@istruzione.it   -   Pec: uspbr@postacert.istruzione.it -   Sito web: www.istruzionebrindisi.it 

PROVINCIALE CON 

ASSEGNAZIONE 

TEMPORANEA SU 

POSTO AN PRESSO  

BREE82801Q 

EDMONDO DE AMICIS 

 

La docente Leo Annalisa dovrà presentare domanda di mobilità per l’a.s. 2023/2024 al fine di 

ottenere la titolarità su sede definitiva. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Ufficio (https://www.istruzionebrindisi.it/) 

a valere come notifica a tutti gli effetti di legge ai sensi del d.lgs 33/2013, della legge 241/90 e del 

DPR 184/2006. 

    

 

IL DIRIGENTE 

    Angela Tiziana DI NOIA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa                      

  

 
Alle docenti interessate 
(tramite pubblicazione sul sito web)  
 

Ai Dirigenti delle istituzioni scolastiche statali nella provincia di Brindisi  
(peo istituzionali)  
 
ALL’USR Puglia 
Alle OO.SS. Comparto Scuola 
All’Albo sito web 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2022-09-02T12:14:18+0000
	DI NOIA ANGELA TIZIANA


		2022-09-02T15:10:51+0200
	protocollo




